



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HP BYG A/S**  
**OLLERUPVEJ 8, 9220 AALBORG Ø**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. marts 2018

---

Anders Borg-Hansen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HP Byg A/S Ollerupvej 8 9220 Aalborg Ø
	Hjemmeside: <a href="http://www.h-p.dk">www.h-p.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@h-p.dk">info@h-p.dk</a>
	CVR-nr.: 13 67 46 71 Stiftet: 16. november 1989 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birger Trier Larsen, Formand Anders Borg-Hansen Kim Arthur Junk
<b>Direktion</b>	Henrik Petersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	466.792	283.593	350.813	323.422	260.572
Bruttoresultat.....	43.617	27.093	27.652	29.604	26.972
Driftsresultat.....	24.766	10.773	11.322	15.640	6.829
Finansielle poster, netto.....	-208	83	-123	-35	217
Årets resultat før skat.....	24.208	10.721	11.056	15.758	7.321
Årets resultat.....	18.801	8.271	8.700	12.055	6.195
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	184.411	124.600	118.381	135.560	85.995
Egenkapital.....	55.042	44.241	43.970	35.271	23.216
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-7.049	-3.016	-1.506	0	0
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>151</b>	<b>121</b>	<b>137</b>	<b>122</b>	<b>118</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	5,3	3,8	3,2	4,8	2,6
Soliditetsgrad.....	29,8	35,5	37,1	26,0	27,0
Egenkapitalforrentning.....	37,9	18,8	22,0	41,2	30,8
Indeks for nettoomsætning.....	179	109	135	124	100

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive traditionel bygningsentreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 24.208 tkr.

I overensstemmelse med ledelsens forventninger har aktivitetsniveauet i 2017 været stærkt stigende.

En stram omkostningsstyring og en konstant fokus på styring og optimering af de enkelte byggesager har betydet at indtjeningen er øget markant.

Der er gennem de senere år sket en udvikling i opgavernes karakter således andelen af større byggesager med længere byggetid er steget. Såvel gennemløbstiden for den enkelte opgave som investeringen heri er således forøget, og ved årets afslutning kan stigningen i den samlede værdi af igangværende arbejder henføres til dette forhold.

Samtidig er det lykkedes at fastholde de senere års positive udvikling i ordreindgangen således selskabet står med en meget stærk ordrebeholdning ved årets udgang.

I overensstemmelse med selskabets vækststrategi er der også i dette år investeret målrettet i rekruttering og efteruddannelse af medarbejdere, således virksomheden er godt forberedt til fremtiden.

Årets resultat betegnes som meget tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der forventedes ved indgangen til 2017 et godt positivt resultat. Årets resultat overstiger det forventede.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Der er ikke væsentlige risici, udover dem, der er naturligt forbundet med udøvelse af entreprenør- og håndværksvirksomhed, hvor en væsentlig del af aktiviteten sker til faste priser og i et konkurrencepræget marked.

### Miljøforhold

Det overvåges ved konstante målinger, at selskabets aktiviteter ikke medfører belastning for hverken arbejdsmiljø eller det eksterne miljø.

### Arbejds miljø og sikkerhed

HP Byg arbejder dagligt med en fokuseret indsats på sikkerhed og arbejdsmiljø på byggepladserne. Denne indsats er fortsat og intensiveret i regnskabsåret blandt andet med løbende uddannelse af alle ansatte. Arbejds miljø og sikkerhed vil også fremadrettet være et ledelsesmæssigt indsatsområde.



## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer

Selskabets forretningsområde stiller særligt store krav til videnressourcer, medarbejdere og forretningsprocesser. Selskabet gennemfører entrepriser med egne projektchefer, projektledere og indenfor egenproduktion er virksomheden organiseret med entreprisedere, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar for de respektive fagområder.

Det er afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Dette sker gennem en aktiv og positiv personalepolitik. Som et led i denne personalepolitik er der i året iværksat et omfattende uddannelses- og talentudviklingsprogram. Endvidere er der i virksomheden stor fokus på selektering i entrepriser, således at medarbejderne kan udvikles fagligt og personligt. I forbindelse hermed udvikles der løbende interne styringsværktøjer i samarbejde med medarbejderne.

Ledelsen har høje forventninger til udbyttet heraf henover de kommende år.

### Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen ved årets afslutning er særdeles god og skaber basis for fortsat positiv udvikling.

Med baggrund heri forventes et fortsat stærkt driftsresultat for 2018.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>466.792.188</b>	<b>283.592.650</b>
Produktionsomkostninger.....	1	-423.174.901	-256.500.052
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>43.617.287</b>	<b>27.092.598</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-8.934.039	-8.616.221
Administrationsomkostninger.....	1	-10.200.433	-7.959.974
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>24.482.815</b>	<b>10.516.403</b>
Andre driftsindtægter.....		353.063	256.473
Andre driftsomkostninger.....		-69.820	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>24.766.058</b>	<b>10.772.876</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		-350.000	-134.340
Finansielle indtægter.....		44.288	398.824
Finansielle omkostninger.....	2	-252.454	-315.906
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>24.207.892</b>	<b>10.721.454</b>
Skat af årets resultat.....	3	-5.406.657	-2.450.736
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>18.801.235</b>	<b>8.270.718</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		24.014.895	19.343.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.912.986	5.275.192
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>28.927.881</b>	<b>24.618.892</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		633.469	983.469
Andre værdipapirer.....		52.900	52.900
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		341.667	416.667
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.028.036</b>	<b>1.453.036</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>29.955.917</b>	<b>26.071.928</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.099.338	1.407.917
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.099.338</b>	<b>1.407.917</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		70.478.468	50.408.428
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	226.883	2.859.016
Andre tilgodehavender.....		83.701	2.261
Periodeafgrænsningsposter.....	8	711.977	455.796
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>71.501.029</b>	<b>53.725.501</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>81.854.296</b>	<b>43.394.841</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>154.454.663</b>	<b>98.528.259</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>184.410.580</b>	<b>124.600.187</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....	9	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	150.136
Overført overskud.....		41.542.209	34.590.838
Forslag til udbytte.....		12.000.000	8.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>55.042.209</b>	<b>44.240.974</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	8.702.510	3.489.233
Andre hensatte forpligtelser.....	11	5.749.613	5.878.500
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>14.452.123</b>	<b>9.367.733</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	60.073.785	38.414.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.460.306	23.927.057
Selskabsskat.....		193.380	1.346.882
Anden gæld.....		11.188.777	7.302.913
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>114.916.248</b>	<b>70.991.480</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>114.916.248</b>	<b>70.991.480</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>184.410.580</b>	<b>124.600.187</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.500.000	150.136	34.590.838	8.000.000	44.240.974
Betalt udbytte.....				-8.000.000	-8.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-150.136	6.951.371	12.000.000	18.801.235
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>41.542.209</b>	<b>12.000.000</b>	<b>55.042.209</b>

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 151 (2016: 121)			
Løn og gager.....	79.302.325	58.271.161	
Pensioner.....	6.113.587	4.509.404	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.576.750	2.296.466	
Andre personaleomkostninger.....	2.400.068	1.465.623	
	<b>90.392.730</b>	<b>66.542.654</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.788.852	1.726.703	
	<b>1.788.852</b>	<b>1.726.703</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	252.454	315.906	
	<b>252.454</b>	<b>315.906</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	193.380	3.346.882	
Regulering af udskudt skat.....	5.213.277	-896.146	
	<b>5.406.657</b>	<b>2.450.736</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	12.000.000	8.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-150.136	-134.340	
Overført resultat.....	6.951.371	405.058	
	<b>18.801.235</b>	<b>8.270.718</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	20.420.108	19.992.720	
Tilgang.....	5.200.000	1.849.164	
Afgang.....	0	-955.000	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>25.620.108</b>	<b>20.886.884</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.076.409	14.717.528	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-862.917	
Årets afskrivninger .....	528.804	2.119.287	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>1.605.213</b>	<b>15.973.898</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>24.014.895</b>	<b>4.912.986</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	983.469	52.900	416.667
Afgang.....	0	0	-75.000
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>983.469</b>	<b>52.900</b>	<b>341.667</b>
Årets opskrivninger .....	-350.000	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>-350.000</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>633.469</b>	<b>52.900</b>	<b>341.667</b>

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
H-supply Holding ApS, Sæby.....	2.950.408	-403.020	33 %

2017  
kr.2016  
kr.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

7

Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	396.196.468	122.010.017
Acontofaktureringer.....	-456.043.370	-157.565.629
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-59.846.902</b>	<b>-35.555.612</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	226.883	2.859.016
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-60.073.785	-38.414.628
	<b>-59.846.902</b>	<b>-35.555.612</b>

## Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

2017  
kr.2016  
kr.

## Selskabskapital

9

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 150 stk. a nom. 10.000 kr.....	1.500.000	1.500.000
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>

## NOTER

### Note

#### Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, igangværende arbejder for fremmed regning, materielle anlægsaktiver samt hensættelser.

	2017 kr.	2016 kr.
Udskudt skat, 1. januar.....	3.489.233	4.385.379
Hensat i året.....	5.213.277	-896.146
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>8.702.510</b>	<b>3.489.233</b>

#### Andre hensatte forpligtelser

11

Hensættelser med forventet forfald indenfor 0-1 år..... 1.400.000 1.400.000

Andre hensatte forpligtelser omfatter normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte byggearbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

#### Eventualposter mv.

12

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejds-garantier.

Til sikkerhed for selskabet er der modtaget arbejds-garantier fra underleverandør.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på indtil 88 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 3.226 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med årlig leje på 260 tkr. og forpligtelse i opsigelsesperioden på 65 tkr.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KGH Holding, Grindsted A/S, der er administrations-selskab for sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Ingen.



**NOTER****Note****Nærtstående parter****14**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

KGH Holding, Grindsted A/S, Odinsvej 8, 7200 Grindsted, der er hovedaktionær.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

HP Byg A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets aktionærer samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Herudover omfatter nærtstående parter HP Byg A/S' associerede virksomheder.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL §98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er indgået på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KGH Holding, Grindsted A/S, Odinsvej 8, 7200 Grindsted, som er modervirksomhed.
